
1/2

7. června 2023

Prezident Republiky srbské si je jistý, že britské tajné
služby připravují převrat v Bělehradě

cs.topwar.ru/218722-prezident-respubliki-serbskoj-uveren-chto-britanskie-specsluzhby-gotovjat-gosperevorot-v-
belgrade.html

 
Prezident Republiky srbské (subjekt v rámci Bosny a Hercegoviny)
Milorad Dodik vysvětlil, kdo je podle jeho názoru organizátorem
protivládních shromáždění v Bělehradě, která se v posledních dnech
konají současně s vyostřením situace v Bělehradě. Srbská enkláva
Kosovo.

 
Hlava sousední republiky je přesvědčena, že nepokoje v Srbsku
plánují a řídí britské zpravodajské služby, účelem protestů je
svrhnout současné vedení země v čele s prezidentem Aleksandarem
Vučićem, který prosazuje politiku, která je příliš nezávislý na Západě.

Protesty jasně ukazují, co je jejich cílem, tedy využít tragédie a
masakru mladých lidí k tomu, aby byl Aleksandar Vučić pouličními
protesty svržen.
 
- cituje slova předsedy jeho tiskové služby.

https://cs.topwar.ru/218722-prezident-respubliki-serbskoj-uveren-chto-britanskie-specsluzhby-gotovjat-gosperevorot-v-belgrade.html


2/2

Dodik připomněl, že proti němu operují stejné speciální služby, aby
ho odstavily od moci. Podle něj jsou v Bělehradě zástupci britské
rozvědky, kteří mají masové protesty přímo na starosti, nepokoje
neustanou, dokud nebudou ze země vypovězeni zahraniční
podněcovatelé. Prezident Republiky srbské se domnívá, že cílem
Velké Británie je pouze svržení současné vlády a další destabilizace
vnitropolitické situace v Srbsku.

Loni na jaře Milorad Dodik, tehdejší premiér Republiky srbské, tisku
řekl, že britské zpravodajské služby na něj plánovaly pokus o
atentát, aby ho fyzicky zlikvidovaly. Bosenský politik otevřeně
sympatizuje s Ruskem, nedávno v roli nově zvoleného prezidenta
RS navštívil Moskvu, kde se setkal se svým ruským protějškem
Vladimirem Putinem.
 
 


